
GABINETE DA REITORIA 

PORTARIA Nº 1478/2018-GRE 
 

DATA: 13 de março de 2018. 
SÚMULA: Homologa os resultados do 3º Processo 

Seletivo Simplificado/2017 para Docentes 
da Unioeste. 

 
 

O Reitor da Universidade Estadual do Oeste do Paraná – UNIOESTE, no uso 
das atribuições Estatutárias e Regimentais; 

considerando os artigos 61 e 65 da Resolução nº 235/2016-CEPE, de 08 de 
dezembro de 2016; 

considerando o Edital nº 091/2017-GRE, de 11 de outubro de 2017, 
considerando o Edital nº 011/2018-COGEPS, de 28 de fevereiro de 2018; 
considerando o Edital nº 012/2018-COGEPS, de 06 de março de 2018, 
considerando o Edital nº 013/2018-COGEPS, de 12 de março de 2018, 
 
RESOLVE: 

Art. 1º Homologar os resultados do 3º Processo Seletivo Simplificado/2017 
da Unioeste, para contratação de professor temporário, por ordem de classificação, nas 
áreas/matérias pertinentes aos Centros, conforme relação anexa. 

Art. 2º Não homologar os resultados da área de conhecimento/matéria de 
Ciência Política – Campus de Cascavel e da área de conhecimento/matéria de Língua 
Brasileira de Sinais – LIBRAS – Campus de Foz do Iguaçu, conforme processos pelas 
CR nº 53.536/2018, de 02-03-2018 e CR nº 53.576/2018, de 07-03-2018, 
respectivamente, para ulterior deliberação.  
 

 Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
GABINETE DA REITORIA DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE 

DO PARANÁ – UNIOESTE, CASCAVEL – PARANÁ. 
 

 
Publique-se.  

 
 
 
 
 

PAULO SÉRGIO WOLFF 
Reitor 

 



2 

 

Anexo da Portaria nº 1478/2018-GRE, de 13 de março de 2018. 
 
 

CAMPUS DE CASCAVEL 
 
CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE - CCBS 
 

Área/matéria: Botânica 

Vaga/Regime: Uma Vaga – RT 24 

Inscrição nº Candidato (a): Nota Result. 

644 Jaqueline Malagutti Corsato 7,64 1º 

847 Glaucia Soares Tolentino 7,58 2º 

284 Rone Charles Maranho 6,89 3º 

605 Maria Angélica Gonçalves Toscan 6,57 4º 

1092 Letícia Peres Poli 6,53 5º 

1401 Cristiane Paulus 5,88 6º 

1209 Mateus Arduvino Reck 5,61 7º 

 

Área/matéria: 
Enfermagem em Puericultura, Adolescente Sadio e Criança e 
Adolescente Hospitalizados 

Vaga/Regime: Uma Vaga – RT 24 

Inscrição nº Candidato (a): Nota Result. 

693 Raquel Pan 7,35 1º 

1544 Daisy Cristina Rodrigues 6,62 2º 

593 Meiriane Bürger Machado 5,58 3º 

 

Área/matéria: Enfermagem Fundamental 

Vaga/Regime: Uma Vaga – RT 24 

Inscrição nº Candidato (a): Nota Result. 

1713 Ângela Gonçalves da Silva Pagliace 7,34 1º 

571 Sara Alves Ribeiro 5,59 2º 

 

Área/matéria: Fisioterapia em Unidade de Terapia Intensiva 

Vaga/Regime: Uma Vaga – RT 20 

Inscrição nº Candidato (a): Nota Result. 

127 Marcelo Taglietti 8,46 1º 

568 Marcela Aparecida Leite 8,07 2º 

 

Área/matéria: Fisioterapia Geral com ênfase em Saúde Coletiva 

Vaga/Regime: Uma Vaga – RT 20 

Inscrição nº Candidato (a): Nota Result. 

676 Joselici da Silva 7,81 1º 

73 Paula Renata Olegini Vasconcellos 7,63 2º 

1383 Juliana Sobral Antunes 6,37 3º 

1004 Caroline de Castilho Junges 5,66 4º 



3 

 

 
 

Área/matéria: Fisioterapia Hospitalar 

Vaga/Regime: Uma Vaga – RT 20 

Inscrição nº Candidato (a): Nota Result. 

1437 Andréia Fiori 5,22 1º 

 

Área/matéria: Fisioterapia Ortopédica e Traumatologia 

Vaga/Regime: Uma Vaga – RT 20 

Inscrição nº Candidato (a): Nota Result. 

1074 Deisi Ferrari 7,88 1º 

670 Lana Brandl 6,37 2º 

 

Área/matéria: Fisioterapia Pneumofuncional 

Vaga/Regime: Uma Vaga – RT 20 

Inscrição nº Candidato (a): Nota Result. 

951 Mariana Laís Boaretto 7,45 1º 

1467 Cesar Antonio Luchesa 7,07 2º 

 

Área/matéria: Genética 

Vaga/Regime: Uma Vaga – RT 24 

Inscrição nº Candidato (a): Nota Result. 

996 Jocicleia Thums Konerat 8,20 1º 

1519 Leonardo Marcel Paiz 7,73 2º 

361 Cassia Fernanda Yano 7,44 3º 

1190 Rafael Rauber 7,34 4º 

1612 Márcia Goetze 7,27 5º 

448 Juliana Dourado Grzesiuk 7,01 6º 

807 Sara Mataroli de Godoy 6,25 7º 

1018 Marilesia Ferreira de Souza 6,20 8º 

 

Área/matéria: Odontologia em Saúde Coletiva 

Vaga/Regime: Uma Vaga – RT 20 

Inscrição nº Candidato (a): Nota Result. 

739 Daniela Pereira Lima 7,57 1º 

 

Área/matéria: Zoologia 

Vaga/Regime: Uma Vaga – RT 24 

Inscrição nº Candidato (a): Nota Result. 

868 Andreas Luiz Schwarz Meyer 7,98 1º 

1389 Camila Fernanda da Silva 7,89 2º 

471 Luciano Lazzarini Wolff 7,68 3º 

222 Carla Fernanda Burguez Floriano 7,40 4º 

1715 Caroline Marques Maia 7,16 5º 

713 Mariana Antunes da Silva 6,26 6º 



4 

 

 
CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICAS - CCET 
 

Área/matéria: Arquitetura e Urbanismo 

Vaga/Regime: Uma Vaga – RT 24 

Inscrição nº Candidato (a): Nota Result. 

343 Flavia Cristina Osaku Minella 8,03 1º 

1340 Janaína Bedin 7,88 2º 

221 Lúcia Fernandes Santos Vitorio 7,65 3º 

75 Caroline Scheffer Nogueira 7,40 4º 

1601 Guilherme Luiz Parasiun 6,25 5º 

 

Área/matéria: Construção Civil 

Vaga/Regime: Uma Vaga – RT 24 

Inscrição nº Candidato (a): Nota Result. 

539 Andrea Resende Souza 7,33 1º 

1096 Lucas Decarli Bottega 5,97 2º 

1556 Renato Barbosa Sampaio 5,01 3º 

 

Área/matéria: Educação Matemática 

Vaga/Regime: Uma Vaga – RT 24 

Inscrição nº Candidato (a): Nota Result. 

932 Daniel Zampieri Loureiro 7,32 1º 

570 Pamela Gonçalves 5,86 2º 

1135 Silvana Matucheski 5,84 3º 

864 Steffani Maiara Colaço Miranda 5,81 4º 

 

Área/matéria: Energia 

Vaga/Regime: Duas Vagas – RT 24 

Inscrição nº Candidato (a): Nota Result. 

302 Vander Fabio Silveira 7,40 1º 

1524 Mauricio Medeiros 7,37 2º 

845 Cornelio Primieri 7,15 3º 

1673 Anelisiane Maria Alves 6,36 4º 

664 Mario Elias Carvalho do Nascimento 5,88 5º 

1680 Soni Willian Haupethal 4,96 6º 

 

Área/matéria: Engenharia Mecânica 

Vaga/Regime: Três Vagas – RT 24 

Inscrição nº Candidato (a): Nota Result. 

909 Waldir Mariano Machado Junior 8,02 1º 

843 Daniel Colle 6,49 2º 

551 Tatiane Martins de Assis 6,45 3º 

 
 



5 

 

Área/matéria: Estatística 

Vaga/Regime: Duas Vagas – RT 24 

Inscrição nº Candidato (a): Nota Result. 

675 Alessandra dos Santos 7,16 1º 

600 Jonathan Richetti 6,60 2º 

743 Denise Maria Grzegozewski 6,50 3º 

1147 Plinio Lucas Dias Andrade 6,43 4º 

944 Fernanda Lang Schumacher 6,29 5º 

737 Ronan Felipe de Souza 6,18 6º 

1588 Rogério Santana Calegari 5,77 7º 

 

Área/matéria: Geotecnia 

Vaga/Regime: Duas Vagas – RT 24 

Inscrição nº Candidato (a): Nota Result. 

1296 Guilherme Irineu Venson 7,82 1º 

626 Matheus Schmidt 5,81 2º 

438 Wilson Coelho Neto 5,75 3º 

390 Nayara Roberta Alves Gonzatti 5,71 4º 

 

Área/matéria: Mecânica dos Fluídos e Hidráulica 

Vaga/Regime: Duas Vagas – RT 24 

Inscrição nº Candidato (a): Nota Result. 

235 Elaine Schornobay Lui 7,94 1º 

1052 Pricila Marin 7,38 2º 

442 Silvia Priscila Dias Monte Blanco 6,93 3º 

1064 Janaina Fernandes Medeiros 6,82 4º 

1155 Flavio Daniel Szekut 6,60 5º 

1714 Ricardo Paganin 6,42 6º 

 

Área/matéria: Metodologias e Técnicas Computacionais 

Vaga/Regime: Cinco Vagas – RT 24 

Inscrição nº Candidato (a): Nota Result. 

730 Fabiane Sorbar Fontana 7,64 1º 

1672 Willian Douglas Ferrari Mendonca 6,96 2º 

552 Lucas Rafael Costella Pessutto 6,50 3º 

1665 Luciana Rocha Pedro 6,42 4º 

503 Joice Wolfrann 5,52 5º 

 

Área/matéria: Sistemas Computacionais 

Vaga/Regime: Duas Vagas – RT 24 

Inscrição nº Candidato (a): Nota Result. 

243 Edmar André Bellorini 8,00 1º 

798 Heitor Faccioni 4,90 2º 

 
 



6 

 

Área/matéria: Transportes 

Vaga/Regime: Duas Vagas – RT 24 

Inscrição nº Candidato (a): Nota Result. 

1298 Guilherme Irineu Venson 8,07 1º 

248 Eduardo Henrique Stringari 8,00 2º 

603 Suéllem Cristine Bertuol 6,64 3º 

228 Claiton Markus Schlindwein 6,46 4º 

780 Osmar Antonio Serafini Junior 5,04 5º 

 
 
CENTRO DE CIÊNCIAS MÉDICAS E FARMACÊUTICAS - CCMF  
 

Área/matéria: Anatomia Humana 

Vaga/Regime: Duas Vagas – RT 24 

Inscrição nº Candidato (a): Nota Result. 

598 Aline Barbosa Macedo 7,99 1º 

710 Camila Pinhata Rocha 7,24 2º 

1328 Bruna Hart Ulsenheimer 6,92 3º 

1459 Sara Raquel Garcia de Souza 6,33 4º 

523 Suellen Ribeiro da Silva Scarton 6,26 5º 

 

Área/matéria: 
Estágio Supervisionado em Farmácia Hospitalar e Residência 
Farmacêutica em Farmácia Hospitalar 

Vaga/Regime: Uma Vaga – RT 40 

Inscrição nº Candidato (a): Nota Result. 

976 Suelem Tavares da Silva Penteado 8,23 1º 

1458 Michel Leandro de Campos 7,61 2º 

1736 Lidyane Regina Gomes Castor 7,12 3º 

 

Área/matéria: Farmacognosia e Fitoquímica 

Vaga/Regime: Uma Vaga – RT 40 

Inscrição nº Candidato (a): Nota Result. 

1043 Arthur Ladeira Macedo 7,61 1º 

1053 Fernanda Maria Marins Ocampos 7,45 2º 

1560 Jaqueline Hoscheid 7,17 3º 

167 Gabriela de Carvalho Meirelles 5,60 4º 

1011 Sara Gonçalves Paschoal 5,43 5º 

482 Renan Henrique de Melo 4,90 6º 

 

Área/matéria: 
Imunologia Clínica, Parasitologia Geral e Clínica e Residência 
Farmacêutica em Farmácia Hospitalar 

Vaga/Regime: Uma Vaga – RT 40 

Inscrição nº Candidato (a): Nota Result. 

663 Edilson Damke 7,98 1º 

633 Edirlene Sara Wisniewski Rebecca 7,32 2º 



7 

 

1319 Isabela Angeli de Lima 7,25 3º 

1540 Leticia de Cássia Tavares Thiesen 5,27 4º 

 

Área/matéria: Neurocirurgia/Residência Médica em Neurocirurgia 

Vaga/Regime: Uma Vaga – RT 24 

Inscrição nº Candidato (a): Nota Result. 

402 Marcelo Alvarez Rodrigues 7,83 1º 

943 Antonio Carlos de Andrade Soares 7,43 2º 

 

Área/matéria: Otorrinolaringologia/Residência Médica em Pediatria 

Vaga/Regime: Uma Vaga – RT 20 

Inscrição nº Candidato (a): Nota Result. 

727 Carolina Ferraz de Paula Soares 6,34 1º 

11 Eduardo de Barros Sarolli 6,22 2º 

 

Área/matéria: 
Prática Médica Integrativa/Internato Médico em Clínica 
Médica 

Vaga/Regime: Uma Vaga – RT 12 

Inscrição nº Candidato (a): Nota Result. 

884 Gabriel Afonso Dutra Kreling 7,11 1º 

 

Área/matéria: Prática Médica Integrativa/Residência Médica em Ortopedia 

Vaga/Regime: Uma Vaga – RT 20 

Inscrição nº Candidato (a): Nota Result. 

722 Rafael Ratti Fenato 8,40 1º 

784 Julio Mizuta Junior 7,73 2º 

 

Área/matéria: Prática Médica Integrativa/Reumatologia 

Vaga/Regime: Uma Vaga – RT 12 

Inscrição nº Candidato (a): Nota Result. 

840 Ana Paula Adame 7,65 1º 

 

Área/matéria: 
Tecnologia Farmacêutica e Residência em Farmácia 
Industrial 

Vaga/Regime: Uma Vaga – RT 24 

Inscrição nº Candidato (a): Nota Result. 

1126 Gean Pier Panizzon 6,61 1º 

1557 José Roberto Alves Filho 6,53 2º 

 

Área/matéria: Urologia/Internato Médico em Clínica Cirúrgica 

Vaga/Regime: Uma Vaga – RT 9 

Inscrição nº Candidato (a): Nota Result. 

1445 Fabio Luiz de Souza 6,30 Classif. 

 
  



8 

 

 
CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS – CCSA 
 

Área/matéria: Administração de Materiais 

Vaga/Regime: Uma Vaga – RT 40 

Inscrição nº Candidato (a): Nota Result 

787 Marcelo Roger Meneghatti 7,92 1º 

1361 Thiago Henrique Moreira Goes 6,45 2º 

802 Eloisa Paula de Oliveira 6,29 3º 

 

Área/matéria: Administração - Administração Financeira 

Vaga/Regime: Uma Vaga – RT 40 

Inscrição nº Candidato (a): Nota Result. 

1371 Ivano Ribeiro 8,52 1º 

1386 Pang Lien Hsu 6,67 2º 

879 Cícero Simões Borges 5,54 3º 

 

Área/matéria: Administração - Gestão nas Organizações 

Vaga/Regime: Uma Vaga – RT 40 

Inscrição nº Candidato (a): Nota Result. 

971 Solange Maria Debastiani 8,36 1º 

1247 Suziméri Vilas Bôas Pescador 8,27 2º 

280 Jocelia Felicia Andreola 8,24 3º 

804 Eloisa Paula de Oliveira 7,76 4º 

1499 Marli Teresinha Kunzler 6,80 5º 

 

Área/matéria: Contabilidade Geral 

Vaga/Regime: Duas Vagas – RT 40 

Inscrição nº Candidato (a): Nota Result. 

534 Rosane de Meira 7,81 1º 

1583 Luis Felipe Orsatto 5,77 2º 

 

Área/matéria: Contabilidade Previdenciária 

Vaga/Regime: Uma Vaga – RT 40 

Inscrição nº Candidato (a): Nota Result. 

1299 Clóvis Fiirst 8,32 1º 

893 Juliano Francisco Baldissera 6,21 2º 

 

Área/matéria: História do Pensamento Econômico 

Vaga/Regime: Uma Vaga – RT 24 

Inscrição nº Candidato (a): Nota Result. 

1568 Carla Cristiane do Nascimento Antunes 8,22 1º 

1658 Pietro Caldeirini Aruto 7,99 2º 

1411 Karina Fernandes de Oliveira 7,57 3º 

828 Tiago Nasser Appel 7,08 4º 



9 

 

1250 Jonattan Rodriguez Castelli 6,77 5º 

 
 
 CENTRO DE EDUCAÇÃO, COMUNICAÇÃO E ARTES - CECA 
 

Área/matéria: Fundamentos da Educação 

Vaga/Regime: Duas Vagas – RT 40 

Inscrição nº Candidato (a): Nota Result. 

1561 Edemir Jose Pulita 8,94 1º 

673 Lorivaldo do Nasccimento 8,19 2º 

285 Patrícia Marcondes de Barros 7,69 3º 

1508 Cristiano Neri 5,18 4º 

 

Área/matéria: Letras/Língua Espanhola e Literaturas de Língua Espanhola. 

Vaga/Regime: Uma Vaga – RT 24 

Inscrição nº Candidato (a): Nota Result. 

1100 Daniel Carlos Santos da Silva 7,93 1º 

1139 Leila Shaí Del Pozo González 7,10 2º 

728 Adriana Alexandra Ferreira 5,18 3º 

 

Área/matéria: Letras/Língua Espanhola e Prática de Ensino 

Vaga/Regime: Uma Vaga – RT 40 

Inscrição nº Candidato (a): Nota Result. 

1716 Fernanda Priscila Carraro 8,26 1º 

1101 Daniel Carlos Santos da Silva 7,93 2º 

353 Nathan Bastos de Souza 7,56 3º 

 

Área/matéria: Letras/Língua Italiana e Respectivas Literaturas 

Vaga/Regime: Uma Vaga – RT 24 

Inscrição nº Candidato (a): Nota Result. 

711 Wania Cristiane Beloni 8,20 1º 

368 Andréia Riconi 7,56 2º 

588 Deborah Garson Cabral 6,50 3º 

 

Área/matéria: 
Letras/Língua Portuguesa e Prática de Ensino de Língua 
Portuguesa 

Vaga/Regime: Uma Vaga – RT 40 

Inscrição nº Candidato (a): Nota Result. 

1200 Luciane Watthier 8,27 1º 

1282 Ricardo Felipe Facioni Marques 6,73 2º 

1619 Thalita Cristina Souza Cruz 6,40 3º 

 

Área/matéria: Letras/Linguística e Prática de Ensino 

Vaga/Regime: Uma Vaga – RT 40 

Inscrição nº Candidato (a): Nota Result. 



10 

 

1144 Jefferson Fernando Voss dos Santos 8,52 1º 

1211 Douglas Corrêa da Rosa 7,64 2º 

1284 Ricardo Felipe Facioni Marques 7,20 3º 

1618 Thalita Cristina Souza Cruz 7,11 4º 

824 Nadieli Mara Hullen Gerei 5,79 5º 

 

Área/matéria: Libras 

Vaga/Regime: Uma Vaga – RT 24 

Inscrição nº Candidato (a): Nota Result. 

1049 Katiuscia Wagner 7,11 1º 

 

Área/matéria: Políticas e Gestão Educacional 

Vaga/Regime: Duas Vagas – RT 40 

Inscrição nº Candidato (a): Nota Result. 

1304 Maria Sandreana Salvador da Silva Lizzi 8,60 1º 

678 Lorivaldo do Nasccimento 7,99 2º 

513 Márcia Cossetin 7,60 3º 

 

Área/matéria: Teoria e Prática de Ensino e Estágio Supervisionado 

Vaga/Regime: Duas Vagas – RT 40 

Inscrição nº Candidato (a): Nota Result. 

1370 Ana Maria Marques Palagi 9,41 1º 

514 Márcia Cossetin 9,33 2º 

1297 Maria Sandreana Salvador da Silva Lizzi  8,54 3º 

948 Marciana Pelin Kliemann 8,43 4º 

 
 

2. CAMPUS DE FOZ DO IGUAÇU 
 

CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS – CCSA 
 

Área/matéria: Ciências Contábeis 

Vaga/Regime: Uma Vaga – RT 24 

Inscrição nº Candidato (a): Nota Result. 

8 Ricardo Santana de Almeida 6,99 1º 

857 Francielle Rodrigues N Voltarelli de Freitas 6,47 2º 

 

Área/matéria: Direito Privado 

Vaga/Regime: Duas Vagas – RT 12 

Inscrição nº Candidato (a): Nota Result. 

417 Luis Miguel Barudi de Matos 8,37 1º 

1798 Thaynã Davilla Savio 7,59 2º 

548 Thiago Pelegrinelli Engelage 7,44 3º 

958 Flávia Candido da Silva 6,10 4º 

981 Allesandra Ribeiro Melo 5,60 5º 



11 

 

 
 

Área/matéria: Direito Público 

Vaga/Regime: Uma Vaga – RT 12 

Inscrição nº Candidato (a): Nota Result. 

1015 Fábio Aristimunho Vargas 8,52 1º 

1638 Hugo Alexandre Espínola Mangueira 7,77 2º 

927 Fabiana Irala de Medeiros 7,49 3º 

547 Thiago Pelegrinelli Engelage 6,42 4º 

 

Área/matéria: Direito Público 

Vaga/Regime: Uma Vaga – RT 24 

Inscrição nº Candidato (a): Nota Result. 

1014 Fábio Aristimunho Vargas 8,52 1º 

1639  Hugo Alexandre Espínola Mangueira 7,77 2º 

928  Fabiana Irala de Medeiros 7,49 3º 

64  Dhiogo Raphael Anoíz 6,55 4º 

 

Área/matéria: Hotelaria - Alimentos e Bebidas 

Vaga/Regime: Uma Vaga – RT 24 

Inscrição nº Candidato (a): Nota Result. 

1255 Andrielly Arenhart 7,26 1º 

842 Marcus Henrique Rolim Leite 6,23 2º 

1078 Lali Felker de Curtis 6,11 3º 

 

Área/matéria: Hotelaria 

Vaga/Regime: Uma Vaga – RT 12 

Inscrição nº Candidato (a): Nota Result. 

1077 Lali Felker de Curtis 6,39 1º 

841 Marcus Henrique Rolim Leite 6,33 2º 

 

Área/matéria: Turismo 

Vaga/Regime: Uma Vaga – RT 24 

Inscrição nº Candidato (a): Nota Result. 

214 Fábio Orlando Eichenberg 8,59 1º 

750 Andressa Szekut 7,56 2º 

744 Thamires Foletto Fiuza 7,52 3º 

1294 Ana Cristina Rempel de Oliveira 7,46 4º 

1271 Vivian Costa Brito 7,22 5º 

645 Simone Eloisa Fuganti Villanueva 5,73 6º 

180 Viviane da Silva Welter 5,71 7º 

1241 Márcia Ferreira Portinho 5,08 8º 

 
  



12 

 

 
CENTRO DE EDUCAÇÃO, LETRAS E SAÚDE - CELS 
 

Área/matéria: Ciências Biológicas 

Vaga/Regime: Uma Vaga – RT 24 

Inscrição nº Candidato (a): Nota Result. 

1044 Deborah Catharine de Assis Leite 7,87 1º 

757 Sandra da Silva Silveira 7,64 2º 

275 Talitha Fernandes Stefanello 7,64 3º 

740 Carina Sperotto Librelotto 6,51 4º 

 

Área/matéria: Enfermagem e Obstetrícia 

Vaga/Regime: Uma Vaga – RT 24 

Inscrição nº Candidato (a): Nota Result. 

1382 Erica Mairene Bocate Teixeira 8,02 1º 

520 Eduardo Neves da Cruz De Souza 6,74 2º 

 

Área/matéria: Enfermagem Médico Cirúrgica 

Vaga/Regime: Duas Vagas – RT 24 

Inscrição nº Candidato (a): Nota Result. 

656 Claudia Aparecida Dias 8,20 1º 

521 Eduardo Neves da Cruz de Souza 5,97 2º 

 

Área/matéria: Enfermagem 

Vaga/Regime: Três Vagas – RT 24 

Inscrição nº Candidato (a): Nota Result. 

1487 Wesley Martins 7,53 1º 

1442 Ygor Tolotti Silvero 6,08 2º 

 

Área/matéria: Farmácia e Bioquímica 

Vaga/Regime: Uma Vaga – RT 12 

Inscrição nº Candidato (a): Nota Result. 

636 Analine Rosa Barquez de Assis Carvalho 7,36 1º 

 

Área/matéria: Filosofia 

Vaga/Regime: Uma Vaga – RT 24 

Inscrição nº Candidato (a): Nota Result. 

294 Danielle Antunes 6,55 1º 

1285 Ana Carolina Cruz Acom 6,24 2º 

 

Área/matéria: Fundamentos da Educação 

Vaga/Regime: Uma Vaga – RT 24 

Inscrição nº Candidato (a): Nota Result. 

905 Laura Duarte Marinoski 5,79 1º 

 



13 

 

 

Área/matéria: Sociologia 

Vaga/Regime: Uma Vaga – RT 24 

Inscrição nº Candidato (a): Nota Result. 

1627 Joab Monteiro de Sousa 7,84 1º 

1637 Fagner Firmo de Souza Santos 5,91 2º 

 
 
CENTRO DE ENGENHARIAS E CIÊNCIAS EXATAS - CECE 
 

Área/matéria: Aterramentos 

Vaga/Regime: Uma Vaga – RT 09 

Inscrição nº Candidato (a): Nota Result. 

345 Marcelo Henrique Manzke Brandt 7,13 1º 

 

Área/matéria: Comunicação Analógica Digital 

Vaga/Regime: Uma Vaga – RT 09 

Inscrição nº Candidato (a): Nota Result. 

33 Maurício Menon 7,65 1º 

 

Área/matéria: Desenho Técnico, Mecânica Estática e Dinâmica 

Vaga/Regime: Uma Vaga – RT 40 

Inscrição nº Candidato (a): Nota Result. 

321 Marciel Viapiana 6,74 1º 

1280 Luciano Zanoni 6,02 2º 

763 Narco Afonso Ravazzoli Maciejewski 5,77 3º 

 

Área/matéria: Eletricidade Básica 

Vaga/Regime: Uma Vaga – RT 40 

Inscrição nº Candidato (a): Nota Result. 

1400 Claudinei de Jesus Donato 7,48 1º 

1634 Matheus Thomé Albano Guimarães 7,03 2º 

253 Elias Emanuel Benitez 5,73 3º 

1323 Guilherme Natsutaro Feminino Nabeyama 5,38 4º 

 

Área/matéria: Eletricidade Industrial 

Vaga/Regime: Uma Vaga – RT 12 

Inscrição nº Candidato (a): Nota Result. 

241 Juliano Ricardo da Silva 7,82 1º 

1010 Marcos Gabriel Tragueta 6,80 2º 

 

Área/matéria: Engenharia Econômica 

Vaga/Regime: Uma Vaga – RT 09 

Inscrição nº Candidato (a): Nota Result. 

1158 Elson Costa Gomes 7,94 1º 



14 

 

 

 

 

 

Área/matéria: Engenharia Mecânica 

Vaga/Regime: Uma Vaga – RT 40 

Inscrição nº Candidato (a): Nota Result. 

765 Narco Afonso Ravazzoli Maciejewski 5,47 1º 

984 João Marcos Roncari Mari 5,22 2º 

985 Marcus Vinicius Roncari Mari 5,19 3º 

 

Área/matéria: Física para Engenharia – Laboratório 

Vaga/Regime: Uma Vaga – RT 40 

Inscrição nº Candidato (a): Nota Result. 

1095 Fernando José Gaiotto 8,11 1º 

211 Phamilla Gracielli Sousa Rodrigues 7,78 2º 

900 Tiago de Jesus Santos 7,70 3º 

1330 Éder Mílton Schneider 6,71 4º 

1433 Marcos Fernando do Prado 5,59 5º 

1177 Ivan Berbert Coulamy 5,26 6º 

 

Área/matéria: Máquinas Elétricas 

Vaga/Regime: Uma Vaga – RT 12 

Inscrição nº Candidato (a): Nota Result. 

254 Elias Emanuel Benitez 5,83 1º 

 

Área/matéria: Processos de Fabricação 

Vaga/Regime: Uma Vaga – RT 40 

Inscrição nº Candidato (a): Nota Result. 

473 Aline Elly Treml 7,21 1º 

 

Área/matéria: Química Geral e Tecnologia 

Vaga/Regime: Uma Vaga – RT 12 

Inscrição nº Candidato (a): Nota Result. 

147 Ricardo José Ferracin 7,84 1º 

469 Fernando Reinoldo Scremin 7,40 2º 

1219 Liliane Cristina Battirola 6,58 3º 

 

Área/matéria: Segurança do Trabalho 

Vaga/Regime: Uma Vaga – RT 09 

Inscrição nº Candidato (a): Nota Result. 

1160 Rodrigo Bueno Otto 7,23 1º 

1332 Daniel Vasconcellos de Sousa Stilpen 6,38 2º 

238 Carlos Alberto Santos Junior 6,30 3º 

 



15 

 

Área/matéria: Técnicas Básicas de Informática 

Vaga/Regime: Uma Vaga – RT 24 

Inscrição nº Candidato (a): Nota Result. 

537 Newton Spolaôr 8,01 1º 

 

Área/matéria: Variáveis Complexas 

Vaga/Regime: Uma Vaga – RT 40 

Inscrição nº Candidato (a): Nota Result. 

862 Katiani Pereira da Conceição 6,33 1º 

1704 Lucas Brito de Santana 5,94 2º 

 
 

3. CAMPUS DE FRANCISCO BELTRÃO 
 

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE - CCS 
 

Área/matéria: Bioestatística 

Vaga/Regime: Uma Vaga – RT 20 

Inscrição nº Candidato (a): Nota Result. 

389 Mônica Piotsckowski 6,64 1º 

1122 Marina Gandolfi 6,63 2º 

 

Área/matéria: Cardiologia 

Vaga/Regime: Uma Vaga – RT 09 

Inscrição nº Candidato (a): Nota Result. 

373 Rinaldo Luiz Wolker 6,83 1º 

 

Área/matéria: Doenças Transmissíveis 

Vaga/Regime: Uma Vaga – RT 09 

Inscrição nº Candidato (a): Nota Result. 

573 Valdir Spada Junior 7,21 1º 

 

Área/matéria: Farmacologia 

Vaga/Regime: Uma Vaga – RT 20 

Inscrição nº Candidato (a): Nota Result. 

612 Vanessa Anghinoni 7,45 1º 

 

Área/matéria: Ginecologia e Obstetrícia e Internato em G.O. 

Vaga/Regime: Seis Vagas – RT 20 

Inscrição nº Candidato (a): Nota Result. 

1268 Marcelo Magalhães Leite Pinto 7,83 1º 

1269 Lilian Magalhães Leite Pinto 5,38 2º 

 
  



16 

 

 

Área/matéria: Oftalmologia 

Vaga/Regime: Uma Vaga – RT 12 

Inscrição nº Candidato (a): Nota Result. 

1589 Marcelo Luiz Kureski 6,24 1º 

 

Área/matéria: Ortopedia 

Vaga/Regime: Uma Vaga – RT 20 

Inscrição nº Candidato (a): Nota Result. 

325 Diogo Hiroshi Beçon Kussakawa 7,81 1º 

 

Área/matéria: Otorrinolaringologia 

Vaga/Regime: Uma Vaga – RT 09 

Inscrição nº Candidato (a): Nota Result. 

1762 Marcio Pedro Martins 5,77 1º 

 

Área/matéria: Pediatria e Internato em Pediatria 

Vaga/Regime: Seis Vagas – RT 20 

Inscrição nº Candidato (a): Nota Result. 

1509 Elizamara Eliege Paz Segala 4,98 1º 

 

Área/matéria: Prática Médica Integrativa III e Internato em Clínica Cirúrgica 

Vaga/Regime: Seis Vagas – RT 20 

Inscrição nº Candidato (a): Nota Result. 

1248 Marcio Ramos Chenato 7,22 1º 

 

Área/matéria: 
Prática Médica Integrativa IV - Internato em Urgência e 
Emergência 

Vaga/Regime: Seis Vagas – RT 20 

Inscrição nº Candidato (a): Nota Result. 

1005 Moacir Antonio de Pauli Junior 6,78 1º 

1013 Vicente De Albuquerque Maranhao Leal 6,61 2º 

 

Área/matéria: Psicologia 

Vaga/Regime: Duas Vagas – RT 20 

Inscrição nº Candidato (a): Nota Result. 

584 Álaba Cristina Pereira 7,37 1º 

305 Giliane Aparecida Schmitz 6,74 2º 

921 Raoany de Souza Ribeiro 5,71 3º 

1396 Ângela Morais da Silva 5,36 4º 

 
  



17 

 

 
CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS – CCH 
 

Área/matéria: Ensino de Geografia 

Vaga/Regime: Uma Vaga – RT 24 

Inscrição nº Candidato (a): Nota Result. 

1566 Baltazar Casagrande 6,93 1º 

1105 Fernando Frederico Bernardes 6,91 2º 

1394 Ener Vaneski Filho 6,81 3º 

1218 Carlos Cassemiro Casaril 6,74 4º 

25 Alcimar Paulo Freisleben 6,72 5º 

1546 Ana Claudia Biz 6,43 6º 

1375 Mariane Félix da Rocha 5,03 7º 

 

Área/matéria: Fundamentos da Educação e Prática de Ensino 

Vaga/Regime: Uma Vaga – RT 24 

Inscrição nº Candidato (a): Nota Resultado 

1086 Carla Cattelan 7,59 1º 

1090 João Paulo Danieli 6,83 2º 

 

Área/matéria: Fundamentos da Educação 

Vaga/Regime: Duas Vagas – RT 24 

Inscrição nº Candidato (a): Nota Result 

1140 Carlos Antônio Bonamigo 9,17 1º 

1535 Silvia de Ross 7,78 2º 

1735 Franciele Lorenzi 7,30 3º 

1084 Carla Cattelan 7,21 4º 

1222 Denner Wyndeson Weber 5,08 5º 

 

Área/matéria: 
Fundamentos Teóricos e Metodológicos da Educação e 
Prática de Ensino 

Vaga/Regime: Uma Vaga – RT 24 

Inscrição nº Candidato (a): Nota Result. 

1472 Rosane Berte 7,75 1º 

1706 Iris Cristina Datsch Toebe 6.04 2º 

 

Área/matéria: Fundamentos Teóricos e Metodológicos da Educação 

Vaga/Regime: Duas Vagas – RT 24 

Inscrição nº Candidato (a): Nota Result. 

834 Mariane Bertonceli 7,54 1º 

1651 Keissiane Michelotti Geittenes de Avila 6,80 2º 

1116 Raquel dos Santos Quadros 6,44 3º 

 
  



18 

 

 

Área/matéria: Geotecnologias 

Vaga/Regime: Uma Vaga – RT 24 

Inscrição nº Candidato (a): Nota Result. 

451 Carina Petsch 7,76 1º 

890 Michael Vinicius de Sordi 7,41 2º 

506 Gabriela Bassani Fahl 7,33 3º 

1379 Mariane Félix da Rocha 7,20 4º 

1571 Carla Rodrigues Santos 6,85 5º 

 

Área/matéria: Libras 

Vaga/Regime: Uma Vaga – RT 24 

Inscrição nº Candidato (a): Nota Result. 

756 Maria Daniela Mendes 6,04 1º 

 

Área/matéria: Língua Portuguesa 

Vaga/Regime: Uma Vaga – RT 24 

Inscrição nº Candidato (a): Nota Result. 

982 Carla Lavorati 7,55 1º 

74 Carla Denize Moraes 6,62 2º 

1083 Anilton Nunes dos Reis 6,37 3º 

 
 
CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS - CCSA 

 

Área/matéria: Administração A 

Vaga/Regime: Três Vagas – RT 24 

Inscrição nº Candidato (a): Nota Result. 

1373 Hilson Pascotto 7,94 1º 

335 Jaiarys Capa Bataglin 7,37 2º 

1224 Juliana Santi Botton 6,96 3º 

654 Andressa Carla Palavecini 5,92 4º 

1197 Flavia Regina Miecoanski 5,38 5º 

754 Gabriela Buffon 5,22 6º 

 

Área/matéria: Ciências Jurídicas 

Vaga/Regime: Duas Vagas – RT 24 

Inscrição nº Candidato (a): Nota Result. 

699 Bruno Smolarek Dias 8,10 1º 

1055 Fábio da Silva Bozza 8,04 2º 

297 
 

Morena Gabriela Constantinopolos Severo 
Pereira Batista 

7,51 3º 

1573 Paula Regina Antunes 7,31 4º 

1395 Danielle de Ouro Mamed 7,02 5º 

1526 Wilkinson Fabiano Oliveira de Arruda 5,94 6º 



19 

 

1466 Aline Taiane Kirch 5,01 7º 

 

Área/matéria: Serviço Social. 

Vaga/Regime: Três Vagas – RT 24 

Inscrição nº Candidato (a): Nota Result. 

851 William Silvano de Camargo 8,09 1º 

782 Veridiany Filus 7,58 2º 

709 Talita Lucia Lamb 7,30 3º 

1417 Iana Carla Couto 7,08 4º 

1238 Sueza Oldoni 6,68 5º 

1784 Eliana Piaia 4,94 6º 

 

Área/matéria: Serviço Social. 

Vaga/Regime: Uma Vaga – RT 40 

Inscrição nº Candidato (a): Nota Result. 

885 Alessandra Genú Pacheco 6,89 1º 

 
 

4. CAMPUS DE MARECHAL CÂNDIDO RONDON 
 

CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS - CCA 
 

Área/matéria: Alimentos e Alimentação 

Vaga/Regime: Uma Vaga – RT 40 

Inscrição nº Candidato (a): Nota Result. 

1210 Silvana Teixeira Carvalho 7,99 1º 

1625 Renato Alves de Oliveira Neto 7,36 2º 

1724 Ana Carolina Fluck 7,36 3º 

1274 Josimari Regina Paschoaloto 7,34 4º 

1678 Fabiane de Souza Costa 6,19 5º 

528 Jarbas Miguel da Silva Júnior 6,18 6º 

610 Gabriella de Oliveira Dalla Martha 6,08 7º 

1439 Clauber Polese 6,06 8º 

367 Erica Machado 6,02 9º 

1112 Roberto Fornazier 5,61 10º 

1436 Cleiton Pagliari Sangali 5,59 11º 

554 Madalena Lima Menezes 5,31 12º 

336 Franz Dias Gois 5,24 13º 

 

Área/matéria: Geoprocessamento, Cartografia e Legislação Ambiental 

Vaga/Regime: Uma Vaga – RT 40 

Inscrição nº Candidato (a): Nota Result. 

1514 Vanildo Heleno Pereira 7,54 1º 

1215 Vinícius Mattia 7,48 2º 

972 Vanessa Aline Egewarth 7,23 3º 



20 

 

726 Ariadne Sílvia de Farias 7,18 4º 

 

Área/matéria: Melhoramento Genético Animal 

Vaga/Regime: Uma Vaga – RT 40 

Inscrição nº Candidato (a): Nota Result. 

1244 Elisandra Lurdes Kern 8,13 1º 

1723 Olmar Antônio Denardin Costa 7,49 2º 

1111 Amauri Felipe Evangelista 7,26 3º 

1036 Camila da Costa Barros 6,92 4º 

669 Nilton Rohloff Junior 6,92 5º 

1302 Rafael Lara Tonussi 6,67 6º 

587 Gisele Ferreira da Silva 6,61 7º 

223 Evelyn Priscila Munchen Alfonzo 6,07 8º 

 

Área/matéria: 
Planejamento Agrícola, Gestão Ambiental, Agronegócio e 
Extensão Rural 

Vaga/Regime: Uma Vaga – RT 40 

Inscrição nº Candidato (a): Nota Result. 

1343 Tatiane Ohland 7,53 1º 

1214 Vinícius Mattia 7,48 2º 

1162 Danielle Acco Cadorin e Fraga 7,30 3º 

1358 Andréia Tecchio 7,24 4º 

1039 Danielle Mattei 6,40 5º 

1128 Liliane Scabora Mioto 5,83 6º 

1338 Elisa Koefender 5,07 7º 

1372 Fábio Corbari 4,91 8º 

 

Área/matéria: Silvicultura, Ecologia e Sementes 

Vaga/Regime: Uma Vaga – RT 40 

Inscrição nº Candidato (a): Nota Result. 

1038 André Gustavo Battistus 7,33 1º 

848 Daniele Guarienti Rorato 7,14 2º 

1016 Izabele Domingues Soares 7,05 3º 

591 Danielle Acco Cadorin de Fraga 6,50 4º 

379 Marilia Shibata 6,08 5º 

 
 
CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS, EDUCAÇÃO E LETRAS - CCHEL 
 

Área/matéria: Dimensões Sociocultural da Educação Física 

Vaga/Regime: Uma Vaga – RT 40 

Inscrição nº Candidato (a): Nota Result. 

706 Rubiane Giovani Fonseca 7,72 1º 

1747 Michele Caroline da Silva Rodrigues 5,90 2º 

 



21 

 

 

Área/matéria: Esportes Coletivos e Complementares 2 (Educação) 

Vaga/Regime: Uma Vaga – RT 40 

Inscrição nº Candidato (a): Nota Result. 

1687 Felipe Canan 8,78 1º 

695 Gabriela Simone Harnisch 8,16 2º 

 

Área/matéria: Esportes Coletivos e Esportes Complementares 1 

Vaga/Regime: Uma Vaga – RT 40 

Inscrição nº Candidato (a): Nota Result. 

1195 Ana Carolina Paludo 6,18 1º 

 

Área/matéria: Estudos Literários 

Vaga/Regime: Uma Vaga – RT 40 

Inscrição nº Candidato (a): Nota Result. 

1056 Ellen Mariany da Silva Dias 8,67 1º 

1040 Alessandra Navarro Fernandes 6,85 2º 

425 Aline Deyques Viera 6,16 3º 

43 Caio Cesar Esteves de Souza 4,90 4º 

 

Área/matéria: Fundamentos da Educação 

Vaga/Regime: Duas Vagas – RT 40 

Inscrição nº Candidato (a): Nota Result. 

108 Andreliza Cristina de Souza 7,91 1º 

434 Adriana da Cunha 7,37 2º 

278 Janete Maragno Madureira 6,63 3º 

1683 Vanderlize Simone Dalgalo 6,50 4º 

586 Carla Ramos de Paula 6,39 5º 

121 Nataly Lemes Valdez 6,20 6º 

 

Área/matéria: História do Brasil - Colônia e Império 

Vaga/Regime: Duas Vagas – RT 40 

Inscrição nº Candidato (a): Nota Result. 

1392 Tiago Bonato 8,89 1º 

849 Gilberto da Silva Guizelin 8,70 2º 

969 Everton Vieira Barbosa 8,04 3º 

1668 Allan Thomas Tadashi Kato 6,71 4º 

1469 Fabiana Marreto Secariolo 6,68 5º 

399 Jose Antonio Teofilo Cairus 6,55 6º 

1593 João Pedro Dolinski 6,54 7º 

 

Área/matéria: História do Brasil – República 

Vaga/Regime: Duas Vagas – RT 40 

Inscrição nº Candidato (a): Nota Result. 

910 Diego Martins Dória Paulo 7,04 1º 



22 

 

1462 Adriana de Carvalho Medeiros 6,85 2º 

153 Angela Meirelles de Oliveira 6,67 3º 

725 Lucas Eduardo Gaspar 6,21 4º 

 

Área/matéria: Língua Alemã 

Vaga/Regime: Duas Vagas – RT 40 

Inscrição nº Candidato (a): Nota Result. 

102 Elisângela Redel 8,07 1º 

1164 Cristiane Schmidt 7,23 2º 

1773 Miria Gundt Papp 6,40 3º 

 

Área/matéria: Língua Espanhola 

Vaga/Regime: Uma Vaga – RT 40 

Inscrição nº Candidato (a): Nota Result. 

563 Diana Milena Heck 7,87 1º 

1620 Tatiane Lima de Paiva 6,83 2º 

 

Área/matéria: Língua Portuguesa 

Vaga/Regime: Uma Vaga – RT 40 

Inscrição nº Candidato (a): Nota Result. 

1252 Jussara Maria Jurach 8,54 1º 

1033 Rafael de Souza Bento Fernandes 7,66 2º 

 

Área/matéria: Prática de Ensino na Educação Física 

Vaga/Regime: Duas Vagas – RT 40 

Inscrição nº Candidato (a): Nota Result. 

1310 Adelar Aparecido Sampaio 8,31 1º 

592 Gabriela Simone Harnisch 6,85 2º 

162 Luiz Antonio Souza de Araujo 6,69 3º 

1449 Valdilene Wagner 6,56 4º 

 

Área/matéria: 
Prática de Estágio Supervisionado em Atividades de 
Academia 

Vaga/Regime: Uma Vaga – RT 40 

Inscrição nº Candidato (a): Nota Result. 

398 Lilian Keila Barazetti 8,75 1º 

1059 Madla Adami Passos Oliveira 6,56 2º 

596 Leandro Ribeiro Costa 4,99 3º 

 

Área/matéria: Teoria e Metodologia de História 

Vaga/Regime: Três Vagas – RT 40 

Inscrição nº Candidato (a): Nota Result. 

1234 Francisco Ferreira Junior 8,24 1º 

347 Lucas André Berno Kölln 7,91 2º 

175 Cíntia Fiorotti Lima 6,77 3º 



23 

 

1425 Lineker Oliveira Noberto da Silva 6,41 4º 

236 João Rodolfo Munhoz Ohara 6,26 5º 

1776 Wagner Henrique Neres Fiuza 5,86 6º 

1022 Adilson de Oliveira Franceschini 4,90 7º 

 
 
CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS – CCSA 
 

Área/matéria: Administração 

Vaga/Regime: Seis Vagas – RT 40 

Inscrição nº Candidato (a): Nota Result. 

111 Eliana Cunico 9,29 1º 

705 Tatiana Marceda Bach 8,15 2º 

1562 Samoel Nicolau Hanel 7,21 3º 

308 Ronaldo Almir Knieling 6,31 4º 

152 Rocio Del Pilar Lopez Cabana 6,25 5º 

652 Franklin Jean Machado 5,73 6º 

 

Área/matéria: Ciências Contábeis 

Vaga/Regime: Quatro Vagas – RT 40 

Inscrição nº Candidato (a): Nota Result. 

1485 Eda Cristina Benkendorf 7,34 1º 

1281 Rafaella Maranhão Kawata Franceschini 7,30 2º 

1734 Simone Zuconelli Bonemberger 6,79 3º 

1076 Tiago Francisco de Camargo 6,71 4º 

1136 Jéssica Karine de Oliveira Gomes 6,58 5º 

601 Vanessa Seefeld 6,14 6º 

1424 Joice Denise Schäfer 5,96 7º 

 

Área/matéria: Direito 

Vaga/Regime: Cinco Vagas – RT 40 

Inscrição nº Candidato (a): Nota Result. 

1691 Diogo Lopes Cavalcante 8,70 1º 

1486 Priscila da Silva Barboza 8,66 2º 

1191 Glauci Aline Hoffmann 7,82 3º 

1726 Vilma Carla Lima de Souza Ribeiro 6,80 4º 

674 Jésica Sarturi 6,79 5º 

751 Débora Cristina Joris 6,67 6º 

567 Eduardo Maffei 6,46 7º 

 
  



24 

 

 
5. CAMPUS DE TOLEDO 

 
CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E SOCIAIS – CCHS 
 

Área/matéria: Ciências Sociais 

Vaga/Regime: Três Vagas – RT 40 

Inscrição nº Candidato (a): Nota Result. 

1028 Alessandra Santos Nascimento 8,40 1º 

915 Thiago Henrique Desenzi 7,83 2º 

1272 Deni Ireneu Alfaro Rubbo 7,74 3º 

507 Sandra Cristiana Kleinschmitt 7,38 4º 

761 Luiz Alexandre Barbosa Pinto Júnior 7,18 5º 

1167 André Peralta Grillo 6,59 6º 

 

Área/matéria: Filosofia Geral 

Vaga/Regime: Cinco Vagas – RT 40 

Inscrição nº Candidato (a): Nota Result. 

813 Michelle Silvestre Cabral 7,99 1º 

760 Rafael de Araújo E Viana Leite 7,64 2º 

898 Ademir Menin 7,33 3º 

1498 Caio Augusto Teixeira Souto 7,30 4º 

1240 David Emanuel de Souza Coelho 6,93 5º 

1156 Taciane Alves da Silva 6,77 6º 

641 Tomás Farcic Menk 6,54 7º 

1679 Saulo Sbaraini Agostini 6,51 8º 

759 Cleberson Odair Leonhardt 6,39 9º 

1450 Fabio Antônio da Silva 6,30 10º 

 
 
CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS – CCSA 
 

Área/matéria: Direito 

Vaga/Regime: Uma Vaga – RT 09 

Inscrição nº Candidato (a): Nota Result. 

1595 Deisi Cardoso 6,96 1º 

1663 Renata Torri Saldanha 6,57 2º 

1522 Caroline Kuhn 5,85 3º 

1549 Leonardo Medeiros Pasa 5,75 4º 

789 Joana Aparecida Sloboda 5,28 5º 

 

Área/matéria: Psicologia 

Vaga/Regime: Uma Vaga – RT 20 

Inscrição nº Candidato (a): Nota Result. 

1256 Felipe Figueiredo de Campos Ribeiro 7,35 1º 



25 

 

485 Tamara Havana dos Reis Pasqualatto 7,21 2º 

464 Alessandra Vieira Fernandes 7,11 3º 

1062 Pedro Mestre Passini 4,90 4º 

 

Área/matéria: Secretariado Executivo/Administração 

Vaga/Regime: Uma Vaga – RT 20 

Inscrição nº Candidato (a): Nota Result. 

1308 Marcel Augusto Colling 7,59 1º 

1446 Cleber Eduardo Graef 6,45 2º 

 

Área/matéria: Secretariado Executivo/Língua Inglesa 

Vaga/Regime: Uma Vaga – RT 20 

Inscrição nº Candidato (a): Nota Result. 

1808 Rodrigo Smaha Lopes 7,69 1º 

265 Márcia Cristine Agustini 5,85 2º 

 

Área/matéria: Secretariado Executivo/Língua Portuguesa 

Vaga/Regime: Uma Vaga – RT 20 

Inscrição nº Candidato (a): Nota Result. 

583 Taiana Grespan 8,18 1º 

 

Área/matéria: Secretariado Executivo 

Vaga/Regime: Uma Vaga – RT 40 

Inscrição nº Candidato (a): Nota Result. 

246 Fernanda Cristina Sanches 8,73 1º 

1465 Keila Raquel Wenningkamp 8,48 2º 

1192 Doris Mariani Junges 6,66 3º 
 

Área/matéria: Serviço Social 

Vaga/Regime: Uma Vaga – RT 20 

Inscrição nº Candidato (a): Nota Result. 

1555 Thaise Fernanda de Lima Mares 6,06 1º 

 

Área/matéria: Teoria Econômica 

Vaga/Regime: Uma Vaga – RT 40 

Inscrição nº Candidato (a): Nota Result. 

795 Daniel Amorim Souza Centurião 7,84 1º 

1607 João Batista da Luz de Souza 7,80 2º 

1360 Tatiane Dinca 7,40 3º 

1356 Marco Aurelio Kasmin Correa 7,32 4º 

1701 Daiane Marani Gotardo 7,30 5º 

806 Mario Filizzola Costa 7,28 6º 

1300 Bárbara Françoise Cardoso 7,21 7º 

1622 Carolina Carvalho Garcia de Souza 7,13 8º 

686 Tatiani Sobrinho Del Bianco 7,03 9º 



26 

 

688 Rafaella Stradiotto Vignandi 6,62 10º 

303 Rafaela Maria Graciano Carnevale 6,55 11º 

 
 
CENTRO DE ENGENHARIAS E CIÊNCIAS EXTAS – CECE 
 

Área/matéria: Engenharia de Pesca A 

Vaga/Regime: Uma Vaga – RT 40 

Inscrição nº Candidato (a): Nota Result. 

96 Tatiane Mary Gogola 7,90 1º 

433 Cristiano Costenaro Ferreira 7,49 2º 

1042 Lucileine de Assumpção Hartmann 6,96 3º 

304 Marcos Antonio Maioli 6,73 4º 

1755 Jackeline Marcane Dallagnol Brum 6,43 5º 

1305 Mario Cezar Pozza Junior 6,40 6º 

1666 Flávia Danieli Rech Cassol 6,25 7º 

1492 Pablo Henrique Dos Santos Picapedra 5,86 8º 

 

Área/matéria: Engenharia de Pesca B 

Vaga/Regime: Uma Vaga – RT 40 

Inscrição nº Candidato (a): Nota Result. 

1463 Vanessa Lewandowski 6,09 1º 

 

Área/matéria: Matemática 

Vaga/Regime: Uma Vaga – RT 40 

Inscrição nº Candidato (a): Nota Result. 

106 Clicia Giovane Alves Pereira 7,84 1º 

1443 Anna Paula Machado de Oliveira 7,70 2º 

1420 Araceli Scalcon 7,38 3º 

1661 Amanda Caroline Gonçalves Paschoal 7,06 4º 

1758 Tatiany Motin Dartora 6,68 6º 

738 Lucas Maycon Hoff Zeni 6,55 7º 

 

Área/matéria: Química Medicinal 

Vaga/Regime: Uma Vaga – RT 40 

Inscrição nº Candidato (a): Nota Result. 

311 Juliana Cheleski Wiggers 8,13 1º 

371 Helton José Wiggers 8,01 2º 

764 Tuane Bazanella Sampaio 7,28 3º 

329 Erika Piccirillo 6,63 4º 

694 Jaqueline Carneiro 6,18 5º 

 

Área/matéria: Química 

Vaga/Regime: Cinco Vagas – RT 40 

Inscrição nº Candidato (a): Nota Result. 



27 

 

616 Giancarlo Di Vaccari Botteselle 8,22 1º 

372 Helton José Wiggers 7,95 2º 

310 Juliana Cheleski Wiggers 7,85 3º 

158 Diogo Henrique Hendges 7,77 4º 

242 Guilherme Garcia Bessegato 7,65 5º 

853 Juliana Schultz 7,49 6º 

449 Vanessa Hafemann Fragal 7,45 7º 

800 Patricia Magalhães Barbosa 7,41 8º 

201 Jaqueline Pazinato 7,29 9º 

569 Ana Paula Sone 7,15 10º 

1251 Anderson Joel Shwanke 7,05 11º 

1129 Rafael Francisco Dos Santos 7,04 12º 

301 Alexandre Robison Meyer 7,01 13º 

1181 Cátia Santos Nunes 7,01 14º 

1609 Glaucio Régis Nagurniak 6,77 15º 

931 Janaina Rafaella Scheibler 6,72 16º 

735 George Brand 6,70 17º 

1277 Lais Bukman 6,67 18º 

1007 Silvia Jaerger 6,60 19º 

1756 Ana Paula Ruani 6,47 20º 

526 Marcelo Galindo Lahoud 6,45 21º 

1143 Leandro B. Carneiro 6,38 22º 

218 Mariane Dalpasquale 6,20 23º 

450 Daniella de Souza E Silva 6,20 24º 

779 Noriberto Araujo Pradie 6,14 25º 

575 Kristiany Moreira Diniz 6,11 26º 

1093 Juliana Casarin 5,96 27º 

289 Franciane Dutra de Souza 5,81 28º 

1009 Sylvio Vicentin Palombini 5,77 29º 

1552 Camila Anchau Wegermann 5,56 30º 

1176 Franciele Wolfart 5,24 31º 

1069 Yony Roman Ochoa 5,15 32º 

1551 Julio Cesar da Rocha 4,96 33º 

 


